orçamenúrios disponíveis. concedsrá aos estagiários do programa de estágio não-obrigalório

Avenida Maringá. ó60, Centro -- CEP 87. I I l-000 - Sarandi PR.

bolsa-auxílio mensal nos seguintes valores:

I - para estagiiíLrios de ensino médio ou tecnico profissionalizatÍe; R$ 1.300,00
(um mil e trezentos reais); e

§ 2o A correção do valor da bolsa-auxílio de estiígio dar-se-á nas mesmas épocas e
índices de reajuste do salário-base dos servidores pertencentes ao quadro de pessoal estatutário
ativo, inativo e pensionista, e de provimento em comissão da Câmara Municipal de Sarandi.

[...]

§ 2' E vedado o desconto de qualquer valor para que o estagiiinio receba o
auxílio-transporte.

Art. 16- São deveres do estagiário:

I - cumprir a programação das atividades do estágio;

Avenida Maringrá, 660, Centro - CEP 87.1 I I -000 - Sarandi * pR.

II - para estagiários de ensino superior: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e
cinquenta reais).

§ l" A prorrogação do estágio, substituição e novas contratações de estudantes
como estagiários deverão obedecer a previsão e a disponibilidade de dotação orçamentária para

essa fimlidade.

II - agir com urbanidade;

III - registrar a frequência diária;

[...]

Local de estágio: l" Vara Federal de Toledo.

1.2. Validade do edital: seis meses a contaÍ da data de publicação do resultado final, prorrogável por mais
seis, a critério da adminishação.

1.3. Jornada de estágio: 20 horas semanais.

1.4. Remuneração: R$ 1.453,1 1 (hum mil e quatrocentos e cinquentâ e três reais e onze centavos) mensais
a título de auxilio financeiro e R$ 12,00 (doze reais), por dia efetivamente estagiado, a título de auxílio
tÍansporte.

1.5. Carga horária:20 horas semanais, sendo 4 horas diarias no período da tarde.

I.6. Duração do estágio:

[...]

de estagiário com deficiência, que podeni estagiar até o término do curso na instituição de ensino
a que pertença, nos termos da Lei Federal no 11.788, de 25 de setembro de 2008.

,l

I - para estagiririos de ensino médio ou técnico prolissionalizanle: R$ 1.300,00
(um mil e trezentos reais); e

lI - para estagiários de ensino superior: RS 1.650,00 (um nril, seiscsntos e
cinqucnta reais).

§ lo A prorrogação do estágio, substituição c rovas contratações de estudantes

como estagiários deverão obedecer a previsão e a disponibilidade de dotação orçamenúria para